**ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
FAKULTA STAVEBNÍ
Katedra technologie staveb**

**BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Stavebně technologický projekt
Domov sociálních služeb Lomnice nad Popelkou**

**Jiří Helásek
2018**

**Vedoucí bakalářské práce: Ing. Rostislav Šulc, Ph.D.**

## ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

### I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Helásek Jméno: Jiří Osobní číslo: 438052
Zadávací katedra: Katedra technologie staveb (k122)
Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor: Příprava, realizace a provoz staveb

### II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: Stavebně technologický projekt - Domov sociálních služeb Lomnice nad Popelkou
Název bakalářské práce anglicky: Structural Design Project - The Social Care Home in Lomnice nad Popelkou
Pokyny pro vypracování:
1) Zhodnocení úplnosti podkladů (předaná projektová dokumentace). Návrh opravy nevhodných řešení v projektové dokumentaci.
2) Zpracování prostorové struktury. Rozdělení objektu na jednotlivé technologické celky, určení směrů postupů výstavby pro jednotlivé technologické etapy.
3) Časové plánování a technologický rozbor. Soupis procesů, rozhodující výměry, rozbor, technologický normál, časoprostorový graf, harmonogramy s grafy potřeby strojů a mechanizace a počtu pracovníků v čase.
4) Zařízení staveniště. Technická zpráva s výpočty a výkresy ZS ve třech fázích výstavby.
5) Technologické postupy. Zpracování podrobného TP pro provádění akustických příček + variantní návrhy.
6) Vyhodnocení variant akustických příček z hlediska technologie, času provádění a ceny.
Seznam doporučené literatury:
1) Projektová dokumentace - Domov sociálních služeb Lomnice nad Popelkou, Projekce CZ s.r.o.
2) Novela zákona č. 225/2017 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
3) Vyhláška o dokumentaci staveb 405/2017 Sb.
4) Neufert E: Navrhování staveb: Příručka pro stavebního odborníka, stavebníka, vyučujícího i studenta. Praha, CONSULTINVEST, 1955
5) Jarský, Č. – Musil, F. a kol.: Příprava a realizace staveb, CERM Brno 2003
Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Rostislav Šulc, Ph.D.
Datum zadání bakalářské práce: 22.2.2018 Termín odevzdání bakalářské práce: 27.5.2018
<i>Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku</i>
Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

### III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

*Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací“.*

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)
----------------------- ---------------------

## Prohlášení

Prohlašuji, že jsem předkládanou bakalářskou práci vypracoval samostatně pouze s použitím pramenů a literatury uvedených v seznamu citované literatury.

V Praze dne 27.5.2018

.....

Jiří Helásek

## Poděkování

Rád bych poděkoval panu Ing. Rostislavu Šulcovi, Ph.D. za odborné rady, věcné připomínky a vstřícnost při konzultacích a vypracování bakalářské práce. Mé poděkování patří také rodině a přátelům, kteří mě provázeli a podporovali během celého studia.

## **Anotace**

Stavebně technologický projekt – Domov sociálních služeb Lomnice nad Popelkou

Předmětem bakalářské práce je zpracování stavebně technologického projektu Domova sociálních služeb Lomnice nad Popelkou. Autor řeší optimální výstavbu objektu po stránce technologické, časové a prostorové. Vstupním podkladem pro vypracování práce je veškerá projektová dokumentace. Cílem této práce je navržení výstavby objektu v optimální časové posloupnosti. Autor se dále zabývá navržením zařízení staveniště pro jednotlivé fáze výstavby, vypracováním technologického postupu pro montáž akustických sádkartonových příček a vyhodnocením vybraných akustických příček z hlediska technologie, času provádění a ceny.

## **Klíčová slova**

Stavebně technologický projekt, technologie, harmonogram prací, zařízení staveniště, akustické příčky

## **Annotation**

Construction technological project - The Social Care Home in Lomnice nad Popelkou

The subject of the bachelor thesis is the processing of a building-technological project of Social Care Home in Lomnice nad Popelkou. The author solves the optimal construction of the building in terms of technology, time and space. The input for the work is all project documentation. The aim of this work is to design the structure of the object in optimal time sequence. The author also deals with the design of construction site equipment for individual phases of construction, elaboration of a technological process for construction of acoustic plasterboard partitions and evaluation of selected acoustic partitions in terms of technology, time of realization and price.

## **Keywords**

Construction technological project, technology, construction timeline, site facilities, acoustic partitions

## **Obsah**

### **ÚVOD**

#### **0. PŘEDANÁ PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE**

- 0.1 Základní popis objektu
- 0.2 Seznam předané projektové dokumentace
- 0.3 Předaná projektová dokumentace

#### **1. POSOUZENÍ PŘEDANÉ DOKUMENTACE**

- 1.1 Posouzení formální
- 1.2 Chybná či nevhodná řešení z hlediska technického či technologického, včetně návrhu opravy

#### **2. ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY**

- 2.1 Rozdělení na stavební objekty
- 2.2 Technologické etapy
- 2.3 Hlavní konstrukce v jednotlivých technologických etapách
- 2.4 Směr postupu výstavby etapových procesů
- 2.5 Návrh složení pracovních čt
- 2.6 Rozdělení na záběry

#### **3. ŘEŠENÍ TECHNOLOGICKÉ STRUKTURY**

- 3.1 Rozborový list
- 3.2 Technologický normál
- 3.3 Seznam pracovních čt

#### **4. ŘEŠENÍ ČASOVÉ STRUKTURY**

- 4.1 Časoprostorový graf
- 4.2 Graf počtu lidí na staveništi
- 4.3 Graf spotřeby rozhodujících strojů
- 4.4 Graf spotřeby rozhodujících materiálů
- 4.5 Harmonogram

## **5. ŘEŠENÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ**

- 5.1 Dimenzování sociálního a provozního zařízení staveniště
- 5.2 Dimenzování staveniště pro potřeby vody a energie
- 5.3 Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví
- 5.4 Podmínky pro ochranu životního prostředí ve výstavbě
- 5.5 Návrh a posouzení věžového jeřábu
- 5.6 Návrh a posouzení autočerpadla
- 5.7 Situace širších vztahů s posouzením dopravních cest

## **6. TECHNOLOGICKÝ POSTUP – MONTÁŽ SÁDROKARTONOVÉ AKUSTICKÉ PŘÍČKY**

- 6.1 Základní identifikační údaje
- 6.2 Vstupní materiály a výrobky
- 6.3 Pracovní podmínky
- 6.4 Jakost provedení
- 6.5 BOZ a PO
- 6.6 Vliv na životní prostředí

## **7. VARIANTY AKUSTICKÝCH PŘÍČEK A VYHODNOCENÍ**

- 7.1 Úvod
- 7.2 Požadavky z hlediska legislativy
- 7.3 Druhy akustických příček z hlediska technologie provádění
- 7.4 Vlastnosti vybraných akustických příček
- 7.5 Multikriteriální analýza akustických příček

## **ZÁVĚR**

## **POUŽITÉ ZDROJE**

## ÚVOD

Cílem mé práce je vypracovat stavebně technologický projekt Domova sociálních služeb Lomnice nad Popelkou. Jedná se o novostavbu hlavního a servisního objektu. Hlavní podklad pro zpracování této práce je předaná projektová dokumentace. Obsahem práce bude řešení prostorové, technologické a časové struktury výstavby objektu. V první části bakalářské práce se zaměřím na prostudování a posouzení předané projektové dokumentace, dle platné legislativy, ale také z hlediska zvolené technologie a technického řešení stavby. Po nalezení chyb a následné opravě, případně po změně technologického postupu některých činností, navrhnu řešení prostorové struktury a vypracuji technologický rozbor a normál. Zpracuji také časovou strukturu, kde hlavním výstupem bude časoprostorový graf a harmonogram. V další části této práce se budu věnovat návrhu zařízení staveniště, včetně dimenzování zařízení pro sociální a provozní účely. Součástí bude vypracování výkresů, ze kterých bude zřetelné rozmístění jednotlivých prvků staveniště. V poslední části se budu věnovat technologickému postupu montáže sádrokartonových příček a hodnocení variantních návrhů z hlediska technologie, času provádění a ceny.

## **0. PŘEDANÁ PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE**

*Viz. příloha 0. Předaná projektová dokumentace*

## **1. POSOUZENÍ PŘEDANÉ DOKUMENTACE**

*Viz. příloha 1. Posouzení předané dokumentace*

## **2. ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY**

*Viz. příloha 2. Řešení prostorové struktury*

## **3. ŘEŠENÍ TECHNOLOGICKÉ STRUKTURY**

*Viz. příloha 3. Řešení technologické struktury*

## **4. ŘEŠENÍ ČASOVÉ STRUKTURY**

*Viz. příloha 4. Řešení časové struktury*

## **5. ŘEŠENÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ**

*Viz. příloha 5. Řešení zařízení staveniště*

## **6. TECHNOLOGICKÝ POSTUP – MONTÁŽ SÁDROKARTONOVÉ AKUSTICKÉ PŘÍČKY**

*Viz. příloha 6. Technologický postup – Montáž sádrokartonové akustické příčky*

## **7. VARIANTY AKUSTICKÝCH PŘÍČEK A VYHODNOCENÍ**

*Viz. příloha 7. Varianty akustických příček a vyhodnocení*

## ZÁVĚR

Cílem mé bakalářské práce bylo vypracování stavebně-technologického projektu, dle předané dokumentace. Zpočátku jsem se věnoval studováním převzaté projektové dokumentace, kterou jsem následně, dle platné vyhlášky, posoudil zda obsahuje veškeré náležitosti. U zjištěných chyb a nevhodných řešení jsem navrhl potřebné změny. Po rozdělení objektu z technologického a prostorového hlediska jsem vypracoval technologický rozbor a normál. Na základě toho jsem řešil časovou strukturu, jejíž výstupem byl časoprostorový graf a harmonogram stavby, včetně grafu nasazení pracovníků, vybraných strojů a materiálů. Výsledná doba realizace výstavby vyšla, dle mého návrhu, od 13. 2. 2019 do 3. 8. 2020. Dále jsem se zabýval návrhem zařízení staveniště, včetně vypracovaných výkresů pro tři odlišné technologické etapy. Součástí této práce je také vypracování technologického postupu montáže sádkartonových akustických příček. Na technologický postup navazuje poslední část mé práce, kde se zabývám různými variantami akustických příček. Závěrem této části je vyhodnocení jednotlivých technologií z několika hledisek.

Díky této práci jsem zlepšil své znalosti jak z hlediska návazností jednotlivých stavebních činností, tak i z hlediska práce s jednotlivými softwary, při tvorbě časového plánování výstavby. Dále jsem se seznámil s platnou legislativou a normami, podle kterých bylo nutné některé části vypracovávat. Také se nyní lépe se orientuji v projektové dokumentaci. Stanovené cíle mé bakalářské práce byly splněny.
