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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt Domov sociálních služeb Lomnice nad
Popelkou

Jméno autora: Jiří Helásek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Vedoucí práce: Ing. Rostislav Šulc, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání náročností odpovídalo průměrným požadavkům na bakalářskou práci v rozsahu stavebně technologického
projektu, rozsah projektu byl však velký a tomu odpovídá i vyšší požadavek na množství zpracovaných výsledků.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Všechny body zadání byly splněny.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student byl v průběhu semestru velice aktivní při samostatné práci i při konzultacích.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Studen čerpal z relevantních podkladů, a získané poznatky výborně přenesl do řešení zadané BP.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je formálně správně koncipována, jsou dodrženy standardy pro psaní vysokoškolské závěrečné práce. Práce je
přehledná a srozumitelná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Výběr zdrojů odpovídá zadání a obsahu práce. Citace jsou formálně správně uvedeny.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Stavebně technologický projekt je propracován ve všech předepsaných částech. Rozsah projektu byl značný, a proto
hodnotím tuto práci i přes některé nedokonalosti (zejména v části posouzení nutnosti použití zvukově izolačních
konstrukcí uvnitř místností) kladně.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: Klepněte sem a zadejte datum. Podpis: